БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
      ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
 муниципаль районыНЫҢ

 АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апрель 2019  й.                                  55-П                                   15 апреля 2019 г.
Акъяр ауылы                                                                                              село Акъяр

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Э.А.Буранбаев

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Акъярский сельсовет

муниципального района Хайбуллинский

район Республики Башкортостан

№ 55-П от 15.04.2019 года
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории
сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	№
	Местоположение нестационарного объекта
	Нестационарный торговый объект

(указать какой)
	Специализация

нестационарного объекта
	Площадь, кв. м.
	Срок, период размещения нестационарных объектов
	Требования к нестационарному объекту, планируемому к размещению

	1
	Сельское поселение Акъярский сельсовет, с.Акъяр, ул.Батанова,  (напротив магазина "Магнит")
	Киоск
	Продажа продовольственных товаров
	10
	По договору
	Соответствие действующим градостроительным, архитектурным, пожарным нормам и правилам

	2
	Сельское поселение Акъярский сельсовет, с.Акъяр, ул.Батанова,  (рядом с магазинами  "Гульнара", «Кустенес», кафе   и Ашханой)
	Павильон
	Продажа продовольственных товаров
	20
	По договору
	Соответствие действующим градостроительным, архитектурным, пожарным нормам и правилам

	3
	Сельское поселение Акъярский сельсовет, с.Акъяр, ул.Батанова,  (рядом с магазинами  "Гульнара", «Кустенес», кафе   и Ашханой)
	Павильон
	Продажа непродовольственных товаров
	30
	По договору
	Соответствие действующим градостроительным, архитектурным, пожарным нормам и правилам

	4
	Сельское поселение Акъярский сельсовет, с.Акъяр, ул.Восточная,  (рядом с магазином "Сантехника")
	Павильон
	Продажа продовольственных товаров
	15
	По договору
	Соответствие действующим градостроительным, архитектурным, пожарным нормам и правилам